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FENSTERFESTSTELLER manuell

IHR ZUVERLÄSSIGER 
PARTNER
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FENSTERFESTSTELLER manuell

Ihre sichere 
Wahl
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MIT EINER GESCHICHTE, DIE 110 JAHRE 
ZURÜCKREICHT, HAT AXA SICH ALS 
ANBIETER VON BESCHLÄGEN ETABLIERT UND 
EINEN ERSTKLASSIGEN RUF AUFGEBAUT, 
IM BESONDEREN AUF DEM GEBIET VON 
EINBRUCHHEMMENDEN SICHERHEITSPRODUKTEN.

Als sachkundiger Spezialist auf dem Gebiet von Beschlägen 
bietet AXA gute und schnelle Lösungen. Ein Team aus 
Spezialisten befasst sich Tag für Tag mit der Entwicklung, 
Herstellung und Vermarktung von AXA-Qualitätsprodukten. Ihre 
Qualität zeigt sich in den verwendeten Werkstoffen sowie in der 
Maßgenauigkeit, Verarbeitung und Langlebigkeit der Produkte. 
Aber auch in der Lieferzuverlässigkeit, der ausführlichen 
Dokumentation und dem Know-how unserer Mitarbeiter kommt 
diese Qualität zum Ausdruck.

zum Glück gibt es AXA
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FENSTERFESTSTELLER manuell

Qualität 
steht bei AXA 
an erster 
Stelle

NEN 5089

NEN 5089 ist eine niederländische Norm, in der 
die Anforderungen und Prüfungsmethoden zum 
Klassifizieren einbruchhemmender Beschläge 
festgelegt sind.

Zum Bestimmen der Einbruchwiderstandsklasse 
werden Anforderungen an den Einbruchwiderstand, 
die Langlebigkeit und die Korrosionsbeständigkeit 
gestellt.

BRL 3104

BRL 3104 ist eine nationale Beurteilungsrichtlinie, 
die vom Sachverständigenkollegium für sichere 
und einbruchhemmende Produkte von SKG 
ausgearbeitet wurde.

ENTSPRICHT
NEN 5089
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KEIN EINZIGES PRODUKT 
VERLÄSST UNSERE FABRIK, 
BEVOR ES BEWIESEN HAT, 
DASS ES ZU 100 % UNSERE 
HOHEN ANFORDERUNGEN 
AN QUALITÄT, LEISTUNG 
UND HALTBARKEIT ERFÜLLT. 
DARUM GILT AUF ALLE 
UNSERE PRODUKTE 
EINE GARANTIE VON 10 
JAHREN.

Die Bedingungen für diese Garantie finden Sie auf 
axahomesecurity.com
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FENSTERFESTSTELLER manuell

Das sind Produkte, die in Kombination mit anderen 
einbruchhemmenden Einrichtungen das Eindringen von 
Einbrechern mindestens 3 Minuten verzögern.

standard

Das sind Produkte, die das Eindringen von Einbrechern 
selbständig mindestens 3 Minuten verzögern.

schwer

Das sind Produkte, die das Eindringen von Einbrechern 
selbständig mindestens 5 Minuten verzögern.

extra schwer

Die STICHTING KWALITEITSCENTRUM GEVELBOUW (Stiftung 
Qualitätszentrum Fassadenbau, SKG) trägt bereits seit über 35 Jahren als 
unabhängige Instanz dafür Sorge, dass Sicherheitsprodukte den  
Anforderungen der Norm NEN 5089 sowie der niederländischen 
Beurteilungsrichtlinie BRL 3104 in Bezug auf Festigkeit und Langlebigkeit 
entsprechen. Das erteilte SKG-Gütezeichen ist (soweit zutreffend) bei 
jedem separaten Produkt genannt. Folgende Einteilung in Klassen wurde 
vorgenommen:

SKG
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DAS POLITIEKEURMERK 
VEILIG WONEN® IST EIN 
NIEDERLÄNDISCHES 
GÜTEZEICHEN, DAS FÜR 
WOHNUNGEN, WOHNANLAGEN 
UND WOHNVIERTEL, DIE EINER 
REIHE VORGESCHRIEBENER 
ANFORDERUNGEN AN SOZIALE 
SICHERHEIT, LEBENSQUALITÄT, 
EINBRUCH- UND BRANDSCHUTZ 
ENTSPRECHEN, ERTEILT WIRD.
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FENSTERFESTSTELLER manuell

Kombi-
Fenster-
feststeller

AXAflex

DANK EINES DURCHDACHTEN 
KONZEPTS FÜR 
KLAPPFENSTERÖFFNER 
UND -SCHLIESSER IN 
EINEM IST DER AXAFLEX 
IN VIELEN WOHNUNGEN 
UND FIRMENGEBÄUDEN EIN 
VERTRAUTES BILD.
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Kombi-
Fenster-
feststeller

WEGDREHBAR
AXAflex-Fensterfesteller sind 
wegdrehbar und an Fenstern und 
Rahmen aus Holz, Kunststoff und 
Metall einsetzbar.

AXAFLEX SECURITY
Mit AXAflex Security, der die 
Anforderungen der niederländischen 
Bauordnung und des niederländischen 
Polizei-Gütezeichens Sicher Wohnen 
an die Einbruchssicherheit erfüllt, 
lässt sich auch ein Klappflügelfenster 
ausgezeichnet sichern.

ÖFFNER UND SCHLIESSER IN EINEM
Kombi-Fensterfeststeller und vor allem 
die AXAflexe sind bereits seit Jahrzehnten 
maßgebend auf dem Gebiet der Belüftung. 
Dank eines durchdachten Konzepts für 
Klappfensteröffner und -schließer in einem 
ist der AXAflex in vielen Wohnungen und 
Firmengebäuden ein vertrautes Bild.

KOMBI-FENSTER- 
FESTSTELLER
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AXAflex Security

AXAflex Security für Oberlichter und Klappflügelfenster

Material Kunststoff-
Farbe

Maximale 
Öffnung

Fensterfuss
(H)

Rahmenfuß
(K) Artikelnummer

Edelstahl schwarz 160 mm 32 mm 29 mm 2660-20-81/E

Edelstahl weiß lackiert weiß 160 mm 32 mm 29 mm 2660-20-74/E

Empfohlene Schrauben: 4,5 x 40 mm

TY
P

 2
66

0-
20
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AXAflex

AXAflex für Oberlichter und Klappflügelfenster

Material Kunststoff
Farbe

Maximale 
Öffnung

Fensterfuss
(H)

Rahmenfuß
(K) Artikelnummer

Edelstahl schwarz 160 mm 20 mm 27 mm 2640-20-81/E

Edelstahl schwarz 160 mm 20 mm 27 mm 2640-20-81/6*

Edelstahl weiß lackiert weiß 160 mm 20 mm 27 mm 2647-20-74/E

Stahl grau lackiert grau 160 mm 20 mm 27 mm 2640-20-49/E

Stahl grau lackiert grau 160 mm 20 mm 27 mm 2640-20-49/6*

Stahl braun lackiert schwarz 160 mm 20 mm 27 mm 2640-20-44/E

Edelstahl schwarz 160 mm 10 mm 27 mm 2640-10-81/E

Edelstahl weiß lackiert weiß 160 mm 10 mm 27 mm 2647-10-74/E

Stahl grau lackiert schwarz 160 mm 10 mm 27 mm 2640-10-49/E

Stahl braun lackiert schwarz 160 mm 10 mm 27 mm 2640-10-44/E

* 6 = in Seal-Verpackung. 
Empfohlene Schrauben: 4,0 x 30 mm

TY
P

 2
64

0-
10

TY
P

 2
64

0-
20
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FENSTERFESTSTELLER manuell

AXAflex Spezial

AXAflex Spezial für Oberlichter und Klappflügelfenster

Material Farbe Maximale 
Öffnung

Fensterfuss
(H)

Rahmenfuß
(K) Artikelnummer

Edelstahl schwarz 160 mm 21 mm 11 mm 2642-10-81/E

Edelstahl schwarz 160 mm 21 mm 11 mm 2642-10-81/6*

Edelstahl schwarz 160 mm 31 mm 11 mm 2642-20-81

Edelstahl schwarz 160 mm 30 mm 4 mm 2642-30-81/E

* 6 = in Seal-Verpackung. 
Empfohlene Schrauben: 4,0 x 30 mm

TY
P

 2
64

2-
30

TY
P

 2
64

2-
20

TY
P

 2
64

2-
10



www.axahomesecurity.com 15

AXAflex Spezial für Oberlichter und Klappflügelfenster

Material Farbe Maximale 
Öffnung

Fensterfuss
(H)

Rahmenfuß
(K) Artikelnummer

Edelstahl schwarz 160 mm 56 mm 3 / 16 mm 2644-20-81

Edelstahl weiß lackiert 160 mm 56 mm 3 / 16 mm 2644-20-74/E

Edelstahl weiß lackiert 160 mm 56 mm 3 / 16 mm 2644-20-79

Edelstahl schwarz 160 mm 33 mm 0 / 8 mm 2644-30-81

Edelstahl weiß lackiert 160 mm 33 mm 0 / 8 mm 2644-30-74

* herausnehmbarer Fensterfuß. 
Empfohlene Schrauben: 4,0 x 30 mm

AXAflex Spezial
TY

P
 2

64
4-

20

TY
P

 2
64

4-
30
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FENSTERFESTSTELLER manuell

AXAFLEX LÄSST SICH 
PERFEKT MIT UNSEREM 
CURVE SPERRRIEGEL 

KOMBINIEREN.
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AXAflex Classic

AXAflex Classic für Oberlichter und Klappflügelfenster

Material Kunststoff-
Farbe

Maximale 
Öffnung

Fensterfuss
(H)

Rahmenfuß
(K) Artikelnummer

Edelstahl schwarz 260 mm 20 mm 27 mm 2480-29-81/E*

Edelstahl schwarz 260 mm 20 mm 27 mm 2480-39-81/E

Edelstahl schwarz 160 mm 20 mm 27 mm 2480-49-81

* nach rechts wegdrehbar. 
Empfohlene Schrauben: 4,0 x 30 mm

TY
P

 2
48

0-
29

/3
9

TY
P

 2
48

0-
49
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FENSTERFESTSTELLER manuell

AXAflex Deluxe

AXAflex Deluxe für Oberlichter, Klappflügelfenster

Material Kunststoff-
Farbe

Maximale 
Öffnung

Fensterfuss
(H)

Rahmenfuß
(K) Artikelnummer

Eloxiertes Aluminium F1 schwarz 180 mm 28 mm 30 mm 2450-20-91

Eloxiertes Aluminium F1 schwarz 180 mm 37 mm -4 / +4 mm 2451-20-91

Eloxiertes Aluminium F1 schwarz 180 mm 27 mm -4 / +4 mm 2451-30-91

Empfohlene Schrauben: 4,0 x 30 mm

TY
P

 2
45

0-
20

TY
P

 2
45

1-
20

TY
P

 2
45

1-
30
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AXAfix

AXAfix für Oberlichter und Klappflügelfenster

Material Kunststoff-
Farbe

Maximale 
Öffnung

Fensterfuss 
(H)

Rahmenfuß
(K) Artikelnummer

Edelstahl schwarz 160 mm 12 mm 19 mm 2488-10-81/E

Edelstahl schwarz 75 mm 12 mm 19 mm 2488-50-81/E

Edelstahl schwarz 75 mm 19 mm 19 mm 2489-50-81

Empfohlene Schrauben: 3,5 x 30 mm
Nicht wegdrehbar

TY
P

 2
48

8-
10

TY
P

 2
48

8-
50

/ 2
48

9-
50
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FENSTERFESTSTELLER manuell

Teile des Kombi-Fensterfestellers

Einzelteile

Typ Material Kunststoff- 
farbe Artikelnummer Empfohlene 

Schrauben:

Unterlegplatte Kombi-Fensterfeststeller  
AXAfix Kunststoff schwarz 2482-91-96 3,5 x 30 mm

Unterlegplatte Kombi-Fensterfeststeller  
AXAflex Classic Kunststoff weiß 2490-90-95 4,0 x 40 mm

Unterlegplatte Kombi-Fensterfeststeller  
AXAflex Kunststoff schwarz 2640-91-95 4,0 x 40 mm

Bohrschablone für Kombi-Fensterfeststeller  
AXAflex Security

Galvanisch verzinkter Stahl 2660-00-01 -

Unterlegplatte Kombi-Fensterfeststeller  
AXAflex Security für schmales Fensterholz

Zamak galvanisch verzinkt 2660-80-64/E 4,5 x 50 mm

Unterlegplatte Kombi-Fenstfeststeller  
AXAflex Security für aufliegendes Dichtungsprofil

Kunststoff schwarz 2660-90-95 4,5 x 45 mm
4,5 x 55 mm

Schlüssel für AXAflex Security Galvanisch verzinkter Stahl 2660-91-22 -

2482-91-96 2490-90-95 2640-91-95 2660-00-01

2660-80-64/E 2660-90-95 2660-91-22
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DIE FENSTERFESSTELLER 
SIND AUSGEZEICHNET 

MIT EINEM FLIEGENGITTER 
ODER EINER SICHTBLENDE 

KOMBINIERBAR
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FENSTERFESTSTELLER manuell

DIE TELESKOP-
FENSTERFESTELLER SIND 
AN SOWOHL NACH AUSSEN 
ALS AUCH NACH INNEN 
ÖFFNENDEN FENSTERN 
EINSETZBAR.

Fenster-
feststeller

Teleskop-
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Fenster-
feststeller

TELESKOP-FENSTERFESTSTELLER

BEDIENUNGSKOMFORT
Das ist die wichtigste Eigenschaft der Teleskop-
Fensterfeststeller von AXA in einem Wort. Sie sind 
mit einer Feder zur Dämpfung von unerwarteten 
Stößen und mit einem stufenlos verstellbaren 
(doppelten) Bremsmechanismus ausgestattet, 
der an die persönlichen Wünsche angepasst 
werden kann. Einmal auf die gewünschte Reibung 
einstellen und fertig!

MONTAGEKOMFORT
Der Fensterfuß ist besser erreichbar. Die 
Montagezeit des Fensterfeststellers wurde damit 
deutlich verkürzt, aber auch eine gerade Montage 
ist sichergestellt.

NACH AUSSEN UND NACH INNEN 
ÖFFNENDE FENSTER
Die Teleskop-Fensterfeststeller sind an 
sowohl nach außen als auch nach innen 
öffnenden Fenstern einsetzbar. Standard auf 
der Grundschwelle, aber ebenso gut an der 
Oberseite des Rahmens positionierbar. Das 
ist sehr praktisch zum Lüften von Bettwäsche. 
Auch an Klappflügelfenstern sind die Teleskop-
Fensterfeststeller sehr gut einsetzbar. Einer oder 
zwei auf dem/den Seitenpfosten in Kombination 
mit einem Fensterverschluss auf dem 
Zwischenriegel oder der Grundschwelle: 
perfekte Lüftung. 

TÜREN
Teleskop-Fensterfeststeller können auch an 
Türen verwendet werden. Oft müssen Türen sich 
schließen, aber es gibt auch Situationen, in denen 
es notwendig ist, dass eine Tür offen stehen 
bleibt. Die schweren Ausführungen (Typ 35 und 
50) sorgen für Stabilität in der geöffneten Stellung.
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FENSTERFESTSTELLER manuell

TYP 20 EX / IN

Fenster Material Kunststoff-
Farbe

Länge Artikelnummer

Nach außen öffnend Stahl grau lackiert grau 239 mm 2815-00-49/E

Nach außen öffnend Stahl weiß lackiert weiß 239 mm 2815-00-54/E

Nach außen öffnend Edelstahl schwarz 239 mm 2815-00-81

Nach innen öffnend Stahl grau lackiert grau 222 mm 2816-00-49

Nach innen öffnend Stahl weiß lackiert weiß 222 mm 2816-00-54

Nach innen öffnend Edelstahl schwarz 222 mm 2816-00-81

Empfohlene Schrauben: 4,0 x 40 mm

TYP 20

nach außen öffnend

nach innen öffnend
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TYP 30

TYP 30 EX / IN

Fenster Material Kunststoff-
Farbe

Länge Artikelnummer

Nach außen öffnend Stahl grau lackiert grau 348 mm 2825-00-49(/E)

Nach außen öffnend Stahl weiß lackiert weiß 348 mm 2825-00-54(/E)

Nach außen öffnend Stahl weiß lackiert weiß 348 mm 2825-03-54*

Nach außen öffnend Edelstahl schwarz 348 mm 2825-00-81(/E)

Nach innen öffnend Stahl grau lackiert grau 331 mm 2826-00-49(/E)

Nach innen öffnend Stahl weiß lackiert weiß 331 mm 2826-00-54(/E)

Nach innen öffnend Edelstahl schwarz 331 mm 2826-00-81

* mit weißem T-Fuß. 
Empfohlene Schrauben: 4,0 x 40 mm. 
(/E) = mit EAN-Code-Aufkleber direkt auf dem Produkt

nach außen öffnend

nach innen öffnend
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FENSTERFESTSTELLER manuell

TYP 35

TYP 35 EX / IN

Fenster Material Kunststoff-
Farbe Länge Artikelnummer

Nach außen öffnend Stahl grau lackiert grau 375 mm 2835-00-49/E

Nach außen öffnend Stahl weiß lackiert weiß 375 mm 2835-00-54/E

Nach außen öffnend Edelstahl schwarz 375 mm 2835-00-81/E

Nach innen öffnend Stahl grau lackiert grau 358 mm 2836-00-49

Nach innen öffnend Stahl weiß lackiert weiß 358 mm 2836-00-54

Empfohlene Schrauben: 4,0 x 40 mm

auch für Türen geeignet!

nach außen öffnend

nach innen öffnend
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TYP 50/55

TYP 50 EX / 55 EX und 50 IN

Fenster Material Kunststoff-
Farbe Länge Artikelnummer

Nach außen öffnend Stahl grau lackiert grau 516 mm 2845-00-49/E

Nach außen öffnend Stahl weiß lackiert weiß 516 mm 2845-00-54/E

Nach außen öffnend Stahl grau lackiert grau 545 mm 2865-00-49

Nach außen öffnend Stahl weiß lackiert weiß 545 mm 2865-00-54

Nach innen öffnend Stahl weiß lackiert weiß 500 mm 2846-00-54

Empfohlene Schrauben: 4,0 x 40 mm

auch für Türen geeignet!

nach außen öffnend

nach innen öffnend
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FENSTERFESTSTELLER manuell

AXArex

AXArex

Fenster Material Kunststoff-
Farbe Länge Artikelnummer

Nach außen öffnend Eloxiertes Aluminium F1 schwarz 300 mm 2411-25-91/E

Empfohlene Schrauben: 4,0 x 40 mm, 4,0 x 30 mm
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AXAS 
VIERBLÄTTRIGES 
KLEEBLATT STEHT 
FÜR AXAS VIER 
GARANTIEN, DIE 
SIE VON JEDEM 
AXA-PRODUKT 
ERWARTEN KÖNNEN

 �Niederländisches 
Produkt

 �10 Jahre 
Garantie

 �Testsieger

 �Geld-zurück-
Garantie

AXA Stenman Nederland BV gewährt eine zehnjährige Garantie für den 
Endnutzer. Die Garantie gilt nur für Produkte, die unter dem Markennamen AXA 
verkauft wurden. Die Garantie gilt ausschließlich für Herstellungsfehler, die in der 
Verantwortung von AXA liegen.

Besuchen Sie axahomesecurity.com für die vollständigen Bedingungen.
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FENSTERFESTSTELLER manuell

Wir heißen Sie gern in unserem 
Ausstellungsraum willkommen!
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Wir heißen Sie gern in unserem 
Ausstellungsraum willkommen!
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Über Allegion™

Allegion (NYSE: ALLE) ist ein internationaler Anbieter im Bereich Sicherheit. 
Wir schützen Menschen und ihr Eigentum mithilfe von einfachen Lösungen und 
innovativer Technologie – ganz gleich, wo sie sind. Allegion generiert einen Umsatz 
von 2 Milliarden USD und verkauft Produkte in rund 130 Ländern.
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